
!!!х
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

о т  «  ьо »  ou?vj(Lv4^k______ 2 0  г . №  —-i_2jA-------

О внесении изменений в постановление Администрации городского 
округа С аранск от 30 июня 2016 года № 2100 «Об утвервдении 

муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на 
территории городского округа Саранск»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом городского округа Саранск, а также в 
целях приведения в соответствие действующему законодательству 
Администрация городского округа Саранск п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищного 
строительства на территории городского округа Саранск» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Саранск от 30 июня 2016 года № 2100 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на 
территории городского округа Саранск» (с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации городского округа Саранск от 20 декабря
2016 года № 3518, от 19 января 2017 года № 82, от 14 февраля 2017 года 
№ 331, от 17 февраля 2017 года № 358, от 31 марта 2017 года № 667, от 5 мая
2017 года № 967, от 19 мая 2017 года № 1042, от 5 июня 2017 года № 1213, 
от 27 июля 2017 года № 1599, от 31 августа 2017 года № 1949, от 2 ноября 
2017 года № 2498, от 1 февраля 2018 года № 219, от 5 марта 2018 года № 489, 
от 18 мая 2018 года № 1180, от 13 июня 2018 года № 1386, от 29 июня 2018 
года № 1487, от 19 сентября 2018 года № 2146, от 23 ноября 2018 года 
№ 2713, от 25 января 2019 года № 104, от 22 марта 2019 года № 569, от 10 
апреля 2019 года № 697, от 14 июня 2019 года № 1116, от 17 октября 2019 
года № 1827, от 28 января 2020 года № 99, от 17 июля 2020 года № 1053, от 
21 августа 2020 года № 1235, от 7 октября 2020 года № 1518, от 20 ноября
2020 года № 1813, от 17 февраля 2021 года № 224, от 16 июля 2021 года 
№ 1089, от 25 августа 2021 года № 1324, от 6 сентября 2021 года № 1384, от 
14 октября 2021 года № 1600, от 15 декабря 2021 года № 1896, от 28 декабря
2021 года № 1984, от 10 февраля 2022 года № 157, от 26 апреля 2022 года 
№ 589, от 6 июня 2022 года № 791, от 8 июля 2022 года № 959, от 24 августа
2022 года № 1185), следующие изменения: 0 0 3 1 7  2



2

1) в паспорте Программы:
позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции:
« _____

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составит 4725103,19 тыс. рублей, в 
том числе за счет средств: федерального 
бюджета (далее - ФБ) -  4119960,39 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Республики 
Мордовия (далее - РБ) -  409181,3 тыс. рублей; 
бюджета городского округа Саранск (далее - 
МБ) -  195961,5 тыс. рублей.
В том числе по годам:
на 2016 год - всего 204788,8 тыс. рублей, из
которых за счет средств:
ФБ - 180294,5 тыс. рублей;
РБ - 18175,8 тыс. рублей;
МБ - 6318,5 тыс. рублей;
на 2017 год - всего 400078,2 тыс. рублей, из
которых за счет средств:
ФБ - 263882,2 тыс. рублей;
РБ - 121763,2 тыс. рублей;
МБ - 14432,8 тыс. рублей;
на 2018 год - всего 428407,7 тыс. рублей, из
которых за счет средств:
ФБ - 203495,1 тыс. рублей;
РБ - 207873,8 тыс. рублей;
МБ - 17038,8 тыс. рублей;
на 2019 год - всего 156374,5 тыс. рублей, из
которых за счет средств:
ФБ - 78216,0 тыс. рублей;
РБ - 18576,3 тыс. рублей;
МБ - 59582,2 тыс. рублей;
на 2020 год - всего 200971,0 тыс. рублей, из
которых за счет средств:
ФБ - 147086,6 тыс. рублей;
РБ - 1500,9 тыс. рублей;
МБ - 1500,9 тыс. рублей;
кредиторская задолженность - 50882,6 тыс.
рублей;
на 2021 год - всего 426767,8 тыс. рублей, из 
которых за счет средств:
ФБ - 380404,3 тыс. рублей;
РБ - 10476,5 тыс. рублей;
МБ - 29064,6 тыс. рублей;
кредиторская задолженность - 6822,4 тыс.
рублей;
на 2022 год - всего 1085921,4 тыс. рублей, из 
которых за счет средств:
ФБ - 1024396,7 тыс. рублей;
РБ - 12016,6 тыс. рублей;
МБ - 49225,5 тыс. рублей;
кредиторская задолженность - 282,6 тыс.______



3

рублей;
на 2023 год - всего 1420949,09 тыс. рублей, из
которых за счет средств:
ФБ -  1392529,49 тыс. рублей;
РБ -  14209,8 рублей;
МБ -  14209,8 тыс. рублей;
на 2024 год - всего 458832,3 тыс. рублей, из
которых за счет средств:
ФБ - 449655,5 тыс. рублей;
РБ - 4588,4 тыс. рублей;
МБ - 4588,4 тыс. рублей.

» ;

2) часть вторую раздела V Программы изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 
4725103,19 тыс. рублей, в том числе за счет средств: ФБ -  4119960,39 тыс. 
рублей, РБ -  409181,3 тыс. рублей, МБ -  195961,5 тыс. рублей.»;

3) приложение 3 дополнить подпунктом 1.35 следующего содержания:
«

1.35 «Строительство Департамент 2022 2022 Обеспечени Снижение Показа
тепловых сетей строительства г. г. е вновь эффективн тель
в квартале, Администраци строящегося ости №1 , 2 ,
ограниченном и г.о. Саранск жилья программ 3, 4, 5
ул. Косарева и Департамент коммунальн ы
Северо-восточным городского ой
шоссе (восточнее хозяйства инфраструк
территории ОАО Администраци ту-рой.
«Резинотехника»)в и г.о. Саранск
г. Саранске»

» ;
4) приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению;
5) приложение 5 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«

37 «Строительство Департамент 2022 г. 2022 г. Обеспечени Необходи
тепловых сетей строительства е вновь мость
в квартале, Администраци строящего обеспечения
ограниченном и г.о. Саранск ся жилья инженерными
ул. Косарева и Северо- Департамент коммуналь коммуникация
восточным шоссе городского ной ми вновь
(восточнее территории хозяйства инфраструк строящегося
ОАО «Резинотехника») Администраци турой жилья
в г. Саранске» и г.о. Саранск

» .



4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы городского округа Саранск -  Директора Департамента 
строительства Администрации городского округа Саранск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава городского округа Саранск И.Ю. Асабин



; /  Приложение
! \ О

I ; ' : К; постановлению Администрации 
городского округа Саранск 
от «30» a S i^c^sl 20и  года №

«Приложение 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, республиканского и местного
бюджета на реализацию муниципальной программы*

№ Н аим енование О тветственны й И сточники Расходы  (ты с ■ руб.)
п/п основного  

м ероприятия и 
м ероприятий 
програм м ы

исполнитель,
участники
програм м ы

ф инансирования

20
16

20
17

[..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

И
то

го

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Развитие 
жилищного 
строительства на 
территории

Департамент 
строительства 
Администрации 
г.о. Саранск

Всего

20478
8,80

40007
8,20

428407,
70

15637
4,5

200971
,0

426767
,8

1085921,
4

1420949,
09

458832,3 4725103,
19

городского округа 
Саранск Республиканский

бюджет**

18175,
80

12176
3,20

207873,
80

18576,
30

1500,9 10476,
5

12016,6 14209,8 4588,4 409181,3

Федеральный
бюджет

18029
4,5

26388
2,2

203495,
1

78216,
0

147086
,6

380404
,3

1024396,
7

1392529,
49

449655,5 4119960,
39

Бюджет 
городского 

округа Саранск

6318,5
0

14432,
80

17038,8 59582,
20

1500,9 29064,
6

49225,5 14209,8 4588,4 195961,5

кредиторская
задолженность 

it "к "к

50882,
6

6822,4 282,6



2

1.1

Реализация 
проектов 
комплексного 
освоения новых

Департамент 
строительства 
Администрации 
г.о. Саранск,

Всего

20478
8,80

40007
8,20

428407,
70

15637
4,5

200971
,0

426767
,8

913806,5 1420949,
09

458832,3 4610975,
89

территории или
реконструкции
(развития)
застроенных
территорий в
целях

Департамент 
перспективного 
развития 
Администрации 
г.о. Саранск, 
Департамент по

Республиканский
бюджет**

18175,
80

12176
3,20

207873,
80

18576,
30

1500,9 10476,
5

8749,3 14209,8 4588,4 405914,0

строительства
жилья

социальной 
политике 
Администрации 
г.о. Саранск

Федеральный
бюджет

18029
4,5

26388
2,2

203495,
1

78216,
0

147086
,6

380404
,3

857418,8 1392529,
49

449655,5 3952982,
49

Бюджет 
городского 

округа Саранск

6318,5
0

14432,
80

17038,8 59582,
20

1500,9 29064,
6

47355,8 14209,8 4588,4 194091,8

кредиторская
задолженность

***

50882,
6

6822,4 282,6

1.1.1 Комплексная
застройка
многоэтажными

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск,

Всего

20478
8,8

18087,
3

222876,1

участке между 
ул.Волгоградская и 
автомобильной 
дорогой на с. 
Кочкурово(в

Республиканский
бюджет**

18175,
8

8670,9 26846,7

районе реки Тавла) 
г. Саранска.
Второй 
микрорайон. 
Строительство 
МДОУ «Детский 
сад на 240 мест 
(пл. № 25 по 
генплану)»

Департамент по 
социальной 
политике 
Администрации 
г.о. Саранск Федеральный

бюджет

18029
4,5

180294,5



3

Бюджет 
городского 

округа Саранск

6318,5 9416,4 15734,9

1.1.2 Комплексная 
застройка 
многоэтажными 
жилыми домами на 
участке между ул. 
Волгоградская и 
автомобильной 
дорогой на с. 
Кочкурово(в 
районе реки Тавла) 
г. Саранска.
Второй 
микрорайон. 
Строительство 
МДОУ «Детский 
сад на 240 мест 
(площадка № 24 по 
генплану)»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент по
социальной
политике
Администрации
г.о. Саранск

Всего
19956

5,8
14062,5 42,5 213628,3

Республиканский
бюджет

58364,
8

2639,1 61003,9

Федеральный
бюджет

13618
4,6

10556,3 146740,9

Бюджет
городского

округа
Саранск***

5016,4 867,1 5883,5

Кредиторская
задолженность

***

42,5

1.1.3 «Строительство 
автомобильных 
дорог в II 
микрорайоне 
комплексной 
застройки 
многоквартирными 
жилыми домами на 
участке между 
ул.Волгоградской 
и автомобильной 
дорогой на 
с.Кочкурово (в 
районе р. Тавла) 
г.о. Саранск»

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
99568,

0
99568,0

Республиканский
бюджет

29870,
4

29870,4

Федеральный
бюджет

69697,
6

69697,6

Бюджет 
городского 

округа Саранск

1.1.4 «Строительство 
участков автодорог 
УПТ № 1 и УПТ № 
2 по объекту: 
«Комплексная 
застройка

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент

Всего
82857,

1
82857,1

Республиканский
бюджет

24857,
1

24857,1

ф



4

многоэтажными 
жилыми домами на 
участке между ул. 
Волгоградская и 
автомобильной 
дорогой на с. 
Кочкурово (в 
районе р. Тавла) г. 
Саранска. Второй 
микрорайон»

строительства 
Администрации 
г.о. Саранск

Федеральный
бюджет

58000,
0

58000,0

Бюджет 
городского 

округа Саранск

1.1.5 «Комплексная 
застройка 
многоэтажными 
жилыми домами на 
участке между ул. 
Волгоградская и 
автомобильной 
дорогой на с. 
Кочкурово(в 
районе р. Тавла) г. 
Саранска. Проект 
застройки пятого 
микрорайона. 
Детский сад на 240 
мест»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент по
социальной
политике
Администрации
г.о. Саранск

Всего
145952,

4
45896,

1
35807,

1
6325,0 227,6 234208,2

Республиканский
бюджет

28734,3 28734,30

Федеральный
бюджет

114937,
4

114937,4

Бюджет 
городского 

округа Саранск

2280,7 45896,
1

231,6 48408,4

Кредиторская
задолженность

***

35807,
1

6093,4 227,6 42128,1

1.1.6 «Комплексная 
застройка 
многоэтажными 
жилыми домами на 
участке между ул. 
Волгоградская и 
автомобильной 
дорогой на с. 
Кочкурово(в 
районе реки Тавла) 
г. Саранск. Проект 
застройки пятого 
микрорайона. 
Автомобильная 
дорога в жилой 
застройке»

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
19311,2 19311,2

Республиканский
бюджет

3714,8 3714,8

Федеральный
бюджет

14859,2 14859,2

Бюджет 
городского 

округа Саранск

737,2 737,2



5

1.1.7 «Строительство 
автомобильных 
дорог в 5 
микрорайоне 
комплексной 
застройки 
многоквартирными 
жилыми домами на 
участке между ул. 
Волгоградской и 
автомобильной 
дорогой на с. 
Кочкурово(в 
районе р. Тавла) 
г.о. Саранск»

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
79725,1 79725,1

Республиканский
бюджет

15785,6 15785,6

Федеральный
бюджет

63142,2 63142,2

Бюджет 
городского 

округа Саранск

797,3 797,3

1.1.8 «Компенсация 
затрат, связанных с 
инженерной 
подготовкой 
земельных 
участков для 
размещения 
объектов
инфраструктуры и 
автомобильных 
дорог общего 
пользования»

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
“ 164000,

0
" “ “ " “ 164000,0

Республиканский
бюджет

157000,
0

157000,0

Федеральный
бюджет

Бюджет 
городского 

округа Саранск

7000,0 7000,0

1.1.9 «Детский сад по 
ул. Титова г. 
Саранска»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент по
социальной
политике
Администрации
г.о. Саранск

Всего
10859

6,9
6572,2 912,7 55,0 116136,8

Республиканский
бюджет

18576,
Л

18576,3

Федеральный
бюджет

78216,
0

78216,0

Бюджет 
городского 

округа Саранск

11804,
6

183,7 11988,3

Кредиторская
задолженность

***

6572,2 729,0 55,0 7356,2



6

1.1.10 «Строительство 
автомобильной 
дороги УПТ-1 в 5 
микрорайоне и 
У ПТ-5 в 4 
микрорайоне 
комплексной 
застройки 
многоквартирными 
жилыми домами на 
участке между ул. 
Волгоградская и 
автомобильной 
дорогой на с. 
Кочкурово (в 
районе р. Тавла) г. 
Саранск»

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
'

923,3 88169,
1

89092,4

Республиканский
бюджет

881,7 881,7

Федеральный
бюджет

86405,
7

86405,7

Бюджет 
городского 

округа Саранск

923,3 881,7 1805,0

1.1.11 «Строительство 
линии наружного 
освещения на 
участке УПТ 1 и 
УПТ 2 во 11 
микрорайоне(в 
районе р. Тавла)»

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
5347,9 5377,9 5347,9

Республиканский
бюджет

Федеральный
бюджет

Бюджет 
городского 

округа Саранск

5347,9 5347,9

Кредиторская
задолженность

***

5377,9

1.1.12 «Детский сад по 
ул. Мичурина в 
р.п. Ялга г.о. 
Саранск»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск,

Всего
4,3 4,3

Республиканский
бюджет

Федеральный
бюджет



7

Департамент по 
социальной 
политике 
Администрации 
г.о. Саранск

Бюджет 
городского 

округа Саранск

4,3 4,3

1.1.13 «Детский сад по 
ул. 1-я Набережная 
г. Саранск»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент по
социальной
политике
Администрации
г.о. Саранск

Всего
4,3 4,3

Республиканский
бюджет

Федеральный
бюджет

Бюджет 
городского 

округа Саранск

4,3 4,3

1.1.14 «Комплексная 
застройка 
многоэтажными 
жилыми домами на 
участке между ул. 
Волгоградская и 
автомобильной 
дорогой на с. 
Кочкурово(в 
районе реки Тавла) 
г. Саранска.
Проект застройки 
четвертого 
микрорайона. 
Детский сад»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент по
социальной
политике
Администрации
г.о. Саранск

Всего
37022,

0
255196

,2

289135,2

Республиканский
бюджет

339,4 9072,1 9411,4

Федеральный
бюджет

33260,
3

242771
,4

276031,7

Бюджет 
городского 

округа Саранск

339,4 3352,7 3692,1

Кредиторская
задолженность

***

3082,9

1.1.15 «Малоэтажное 
жилищное 
строительство в 
р.п. Николаевка (к 
западу от 
существующей

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент

Всего
140441

,7
140441,7

Республиканский
бюджет

1404,4 1404,4



застройки) 
городского округа 
Саранск. 
Автомобильные 
дороги. 2 этап»

строительства 
Администрации 
г.о. Саранск

Федеральный
бюджет

137632
,9

137632,9

Бюджет 
городского 

округа Саранск

1404,4 1404,4

1.1.16 «Инженерные сети 
для
индивидуальных 
жилых домов в р.п. 
Николаевка г.о. 
Саранск (1 этап 
строительства). 
Сети
водоотведения»
(корректировка
проекта)»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск

Всего
7966,4 5562,6 13529,0

Республиканский
бюджет

Федеральный
бюджет

Бюджет 
городского 

округа Саранск

7966,4 5562,6 13529,0

1.1.17 «Инженерные сети 
для
индивидуальных 
жилых домов в р.п. 
Николаевка г.о. 
Саранск (1 этап 
строительства). 
Сети
водоснабжения»
(корректировка
проекта)»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск

Всего
3981,7 196160,7

5
200142,4

5

Республиканский
бюджет

1961,7 1961,7

Федеральный
бюджет

192237,3
5

192237,3
5

Бюджет 
городского 

округа Саранск

3981,7 1961,7 5943,4

1.1.18 «Инженерные сети 
для
индивидуальных 
жилых домов в р.п. 
Николаевка г.о. 
Саранск (2 этап 
строительства). 
Сети
водоотведения»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск

Всего
7681,7 269762,4 277444,1

Республиканский
бюджет

2697,7 2697,7

Федеральный
бюджет

264367,0 264367,0



9

(корректировка
проекта)»

Бюджет 
городского 

округа Саранск

7681,7 2697,7 10379,4

1.1.19 «Инженерные сети 
для
индивидуальных 
жилых домов в р.п. 
Николаевка г.о. 
Саранск (2 этап 
строительства). 
Сети
водоснабжения»
(корректировка
проекта)»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск

Всего
3080,8 200833,7

5
203914,5

5

Республиканский
бюджет

2008,4 2008,4

Федеральный
бюджет

196816,9
5

196816,9
5

Бюджет 
городского 

округа Саранск

3080,8 2008,4 5089,2

1.1.20 «Малоэтажное 
жилищное 
строительство в 
р.п. Николаевка 
(на участке, 
ограниченном 
улицами Южная, 
Инсарская, 
Павличенко) 
городского округа 
Саранск. 
Автомобильные 
дороги»

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
8244,1 605305,0 613549,1

Республиканский
бюджет

6051,6 6051,6

Федеральный
бюджет

593051,8 593051,8

Бюджет 
городского 

округа Саранск

8244,1 6201,6 14445,7

1.1.21 «Стро ител ьство 
автомобильной 
дороги в 4 
микрорайоне 
комплексной 
застройки 
многоэтажными 
жилыми домами на 
участке между

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
2851,4 127998,4 130849,8

Республиканский
бюджет

1280,0 1280,0

Федеральный
бюджет

125438,4 125438,4



10

ул. Вол го граде кая и 
автомобильной 
дорогой на 
с.Кочкурово (в 
районе р. Тавла) 
г.Саранск»

Бюджет 
городского 

округа Саранск

2851,4 1280,0 4131,4

1.1.22
«Строительство 
автомобильных 
дорог в п. 
Добровольный г.о. 
Саранск»

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
7244,0 342803,1 350047,1

Республиканский
бюджет

3428,1 3428,1

Федеральный
бюджет

335946,9 335946,9

Бюджет 
городского 

округа Саранск

7244,0 3428,1 10672.1

1.1.23 «Инженерные сети 
для
индивидуальных 
жилых домов в 
п.Добровольный 
г.о. Саранск. Сети 
водоснабжения»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск

Всего
4400,00 64263,4 68663,4

Республиканский
бюджет

642,7 642,7

Федеральный
бюджет

62978,0 62978,0

Бюджет 
городского 

округа Саранск

4400,00 642,7 5042,7

1.1.24 «Инженерные сети 
для
индивидуальных 
жилых домов в 
п. Пушкино 
г.о. Саранск. Сети 
водоснабжения»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск
Департамент
перспективного
развития
Администрации
г.о. Саранск

Всего
5040,0 64621,1 69661,1

Республиканский
бюджет

646,3 646,3

Федеральный
бюджет

63328,5 63328,5



и

Бюджет 
городского 

округа Саранск

5040,0 646,3 5686,3

1.1.25 «Строительство 
автомобильных 
дорог в п. 
Пушкино 
г.о. Саранск»

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
6446,0 31 1538,9 317984,9

Республиканский
бюджет

315,4 315,4

Федеральный
бюджет

305308,1 305308,1

Бюджет 
городского 

округа Саранск

6446,0 3115,4 9561,4

1.1.26 «Комплексная 
застройка 
многоэтажными 
жилыми домами на 
участке между ул. 
Волгоградская и 
автомобильной 
дорогой на с. 
Кочкурово(в 
районе р. Тавла) г. 
Саранска. Проект 
застройки 
четвертого 
микрорайона. 
Инженерные сети. 
Сети
водоснабжения»

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
22352,

0
22352,0

Республиканский
бюджет

223,5 223,5

Федеральный
бюджет

21905,
0

21905,0

Бюджет 
городского 

округа Саранск

223,5 223,5

1.1.27 «Комплексная 
застройка 
многоэтажными 
жилыми домами на 
участке между ул. 
Волгоградская и 
автомобильной 
дорогой на 
с. Кочкурово (в

Департамент 
городского 
хозяйства 
Администрации 
г.о. Саранск, 
Департамент 
строительства 
А дм и нистраци и 
г.о. Саранск

Всего
5628,2 5628,2

Рес публ и ка не ки й 
бюджет

56,3 56,3

Федеральный
бюджет

5515,6 5515,6



12

районе р. Тавла) г.
Саранска. Проект
застройки
четвертого
микрорайона.
Инженерные сети.
Сети
водоотведения»

Бюджет 
городского 

округа Саранск

56,3 56,3

1.1.28 «Строительство
внеплощадочных
сетей
водоснабжения
квартала,
ограниченного ул. 
Косарева и Северо- 
Восточное шоссе 
(восточнее 
территории ОАО 
«Резинотехника) в 
г.Саранске, РМ»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск
Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
148058,9

8
148058,9

8

Республиканский
бюджет

1480,58 1480,58

Федеральный
бюджет

145097,8
2

145097,8
2

Бюджет 
городского 

округа Саранск

1480,58 1480,58

1.1.29 «Строительство
внеплощадочных
сетей
водоотведения
квартала,
ограниченного ул. 
Косарева и Северо- 
Восточное шоссе 
(восточнее 
территории ОАО 
«Резинотехника) в 
г.Саранске, РМ»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск
Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
68915,92 68915,92

Республиканский
бюджет

689,16 689,16

Федеральный
бюджет

67537,60 67537,60

Бюджет 
городского 

округа Саранск

689,16 689,16

1.1.30 «Жилая застройка 
многоэтажными 
жилыми домами на 
участке между 
ул. Рузаевской и 
ул. Борина в г. 
Саранск. Сети 
водоотведения»

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск
Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
83030,0 83030,0

Республиканский
бюджет

830,3 830,3

Федеральный
бюджет

81369,4 81369,4



13

Бюджет 
городского 

округа Саранск

830,3 830,3

1.1.31 «Строительство 
автомобильной 
дороги в 4 
микрорайоне 
комплексной 
застройки 
многоэтажными 
жилыми домами на 
участке между 
ул.Волгоградская и 
автомобильной 
дорогой на 
с.Кочкурово (в 
районе р. Тавла) 
г.Саранск (2 этап)»

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
47080,78 47080,78

Республиканский
бюджет

470,8 470,8

Федеральный
бюджет

46139,2 46139,2

Бюджет 
городского 

округа Саранск

470,8 470,8

1.1.32 «Реконструкция 
канализационных 
сетей Юго- 
Западной части г. 
Саранска. Приток 
№ 2 коллектора 
№ 2» Этап 2

Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск,
Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
224476,3

0
224476,3

0

Республиканский
бюджет -

2244,76 2244,76

Федеральный
бюджет

219986,7
7

219986,7
7

Бюджет 
городского 

округа Саранск

2244,76 2244,76

1.1.33 «Строительство 
тепловых сетей 
в квартале, 
ограниченном 
ул. Косарева и 
Северо-восточ ны м 
шоссе (восточнее 
территории ОАО 
«Резинотехника»)

Департамент
строительства
Администрации
г.о. Саранск
Департамент
городского
хозяйства
Администрации
г.о. Саранск

Всего
171964,9 171964,9

Республиканский
бюджет -

3267,3 3267,3

Федеральный
бюджет

166977,9 166977,9



14

в г. Саранске» Бюджет 
городского 

округа Саранск
'

1719,7 1719,7

* - Финансирование мероприятий программы является ориентировочным, подлежит уточнению в процессе реализации и может не соответствовать решению Совета 
депутатов городского округа Саранск о бюджете городского округа Саранск.
** - План финансирования в 2017 г. сформирован за счет возврата остатков субсидий 2016 г. Фактическое освоение в 2016 г. составило 9 504,9 тыс. руб.».
*** - Значения, указанные в позициях « Кредиторская задолженность» не суммируются в разделе «Итого».


